

Nesna kommune
Movegen 24

8700 NESNA

Tilsagnsbrev knytta til Omstilling Nesna 2023

Vi viser til deres søknad av 24.11.2022.

Fylkesrådet har fattet følgende vedtak i **sak 348/2022** (søknadsnr. 2022-0270 i RF):

- Nordland fylkeskommune godkjenner handlingsplanen for 2023 for omstillingsarbeidet i Nesna kommune. Omstillingsmidlene skal anvendes i henhold til godkjent omstillingsplan 2021- 2026, samt handlingsplanen for 2023. Omstillingsmidlene skal primært nyttes til utviklingsprosjekter i en tidlig fase og være et supplement til ordinære virkemidler.***
- Nesna kommune innvilges et tilskudd inntil kr 6 000 000,- til gjennomføring av handlingsplanen for 2023.***

Prosjektnavn	Omstilling Nesna 2023
Tilsagnets varighet	15. februar 2024
Tilskuddsordning	Tilskudd til omstilling i kommuner: 583000-701-4200111 Balansekonto: 23250431

Vedtaksgrunnlag

Prosjekt mål

Det er satt et mål for at omstillingsarbeidet i Nesna skal bidra til å utvikle 250 nye arbeidsplasser innen utgangen av 2025. I tillegg skal omstillingsarbeidet bidra til økt robusthet, styrket utviklingsevne i næringslivet og kommunen.

Begrunnelse for vedtaket

Omstillingsarbeidet i Nesna har vært gjennom sitt første år med programleder på plass fra november 2021. Nesna kommune fikk en ekstra utfordring da regjeringen valgte å holde tilbake 41 mill etter at beslutningen om nedleggelse av Campus Nesna ble omgjort. Det er likevel fortsatt stor tro på at en kan få utrettet mye viktig innenfor de budsjetttrammene som utviklingsprogrammet nå har. Dette er et intensivt 3-årig program som har stor fart og fremdrift på mange områder ut fra disponible ressurser.

Omstillingsprogrammet gjennomførte sin årlige programstatusvurdering høsten 2022. Det er viktig for andre områder og sektorer å lære av omstillingsprogram som gjennomføres i fylket.

Adresse: Postmottak Tlf.: 75650000
Fylkeshuset E-post: post@nfk.no
8048 Bodø

Samfunnsutvikling
Marin og industriell næringsutvikling
Øyvind Visnes
Tlf: 75650320

Besøksadresse: Prinsensgate 100

Nordland fylkeskommune jobber derfor tett med alle programmene for både å utveksle informasjon, arbeidsmåter og policy. Relevante fagområder kobles på der det er naturlig, både for å støtte opp om omstillingsarbeidet, men også for å ta inn kunnskap og erfaringer til fylkeskommunens øvrige virke.

Prosjektet er nå inne i sitt andre år. Framdriften og samarbeidet i prosjektet er tilfredsstillende, og partnerskapet fungerer godt.

Siden nedleggingsvedtaket hos Nord universitet 19. juni 2019 har det vært nær dialog mellom Nordland fylkeskommune og Nesna kommune. Vedtaket har vært dramatisk for studenter, ansatte og innbyggere i Nesna. Det har vært lærerutdanning i Nesna gjennom 100 år, med om lag 115 statlige arbeidsplasser og betydelig midler som ble tilført stedet og regionen. Vedtaket har påvirket alle deler av Nesna-samfunnet og det var derfor positivt at re-etablering av campus Nesna ble tatt inn i statsbudsjettet som satsing i 2022. Status så langt knyttet til reetableringen av Campus Nesna er at det er kommet 10 nye stillinger i tillegg til de ca 50 personene som jobbet der ved inngangen til 2022.

Nesna kommune er en av flere kommuner i Nordland med begrensede muligheter til å prioritere utvikling innenfor ordinære budsjetter. Dette programmet har dermed gjort det mulig for kommunen å prioritere utviklingsarbeid, samtidig som eksterne midler er tilført. For å få en utviklingsorientert kommune kreves en framoverlent og kompetent organisasjon. Kommunen vil sitte med kompetansen for å kunne bidra i de viktige prosessene, og legge til rette for ny næringsvirksomhet på en smart måte. Nesna kommune har tatt tak i dette og startet prosjekt «Næringsvennlig kommune», i samarbeid med konsultentselskapet Essensi. Dette prosjektet involverer medvirkningsprosesser sammen med hele Nesna samfunnet som en del av arbeidet. Innbyggerne i Nesna kommune bistår gjennom direkte tilbakemeldinger på hvor næringsvennlig kommunen er via elektronisk spørreskjema, men også via planlagte folkemøter.

Det er gledelig å se at Nesna kommune tar tak i sin egen rolle som nærings- og samfunnsutvikler.

Samarbeidet mellom kommunen, fylkeskommunen og Innovasjon Norge, fungerer godt. Søknaden er i tråd med foreliggende planer for arbeidet i de «to» siste år. Det er ved søknaden lagt til handlingsplan og omstillingsplan. Fylkesråd for plan- og næring har ingen innvendinger til disse innsatsområdene, og legger vekt på at det gode forankrings – og involveringsarbeidet som har vært til nå, fortsetter i det videre arbeidet.

Prosjektet er godkjent med følgende kostnader og finansiering:

Kostnad	Søknad	Godkjent
Administrasjon	1 000 000	400 000
Prosjektstyring	1 625 000	650 000
Tiltak	12 500 000	5 780 000
Sum kostnad	15 125 000	6 830 000

Finansiering	Søknad	Godkjent
Nesna kommune	830 000	830 000
Nordland fylkeskommune	6 000 000	6 000 000
Sum finansiering	6 830 000	6 830 000

Tilskuddet utgjør 87,8 % av godkjente kostnader.

Vilkår for Nordland fylkeskommunes delfinansiering

1. Prosjektet må gjennomføres i samsvar med de planer som er lagt fram.
2. **Nytt budsjett må forelegges og godkjennes av fylkeskommunen (administrativt) før tilsagnet er gyldig.**
3. Arbeidet må ikke settes i gang før finansieringen er ordnet. Eventuelle endringer i budsjett og finansieringsplan skal avtales med fylkeskommunen.
4. Det skal føres eget regnskap for prosjektet. Regnskapet skal settes opp slik at det kan sammenlignes med kostnadsoverslaget som ligger til grunn for tilskuddet. Verdi av eventuelt eget arbeid må bokføres i prosjektregskapet.
5. Dersom arbeidet ikke blir utført i forutsatt omfang eller til oppgitt kostnad, vil tilskuddet bli redusert i samsvar med fastsatt prosentandel av godkjente kostnader.
6. Fylkeskommunen har til enhver tid adgang til å kontrollere at vilkårene for tilskuddet overholdes. Nesna kommune plikter å gi de opplysninger som fylkeskommunen anmoder om.
7. **Dersom anmodning om sluttutbetaling ikke er mottatt innen 15.02.2024, vil tilsagnet bli trukket tilbake uten varsel.** Fylkeskommunen kan i spesielle tilfeller – og etter konkret søknad – forlenge fristen for utbetaling av tilsagnet med inntil 1 år.
8. Riksrevisjonen, departementet og Nordland fylkeskommune kan kontrollere at vilkårene for å motta tilskudd, herunder vilkårene fastsatt i tilskuddsvedtaket, er oppfylt av Nesna kommune. Nesna kommune plikter å gi de opplysninger og den dokumentasjonen som er nødvendig for å gjennomføre kontrollen.
9. Nesna kommune plikter også å medvirke til at den som skal evaluere det enkelte prosjektet får adgang til de opplysninger og dokumenter som er nødvendige for å foreta en forsvarlig evaluering.
10. Ved omtale av prosjektet skal det opplyses at Nordland fylkeskommune har støttet prosjektet. Fylkeskommunens logo skal synliggjøres i presentasjonsmateriale som utarbeides for prosjektet.
11. Nordland fylkeskommune forbeholder seg retten til å publisere rapport, bilder og liknende på vår hjemmeside www.nfk.no i forbindelse med støtte til prosjektet.

Utbetaling og rapportering

Anmodning om utbetaling og rapportering sendes til Nordland fylkeskommune via www.regionalforvaltning.no.

Tilskuddet utbetales som hovedregel i to terminer. Første del kan utbetales når halvparten av prosjektet er ferdig. Det kan da utbetales tilskudd tilsvarende den prosentandelen av tilskuddsgrunnlaget som er gått med.

Følgende dokumentasjon må legges ved anmodning om delutbetaling, i tillegg til statusrapportering som fylles ut i utbetalingsanmodningen i www.regionalforvaltning.no

1. Spesifisert prosjektregnskap som følger samme oppsett som budsjettet, signert av prosjektleder.

Anmodning om **sluttutbetaling** kan sendes inn når prosjektet er fullført og tilsagnsbrevets vilkår er oppfylt.

Følgende dokumentasjon må legges ved anmodning om sluttutbetaling;

1. Spesifisert prosjektregnskap som følger samme oppsett som budsjettet.
2. Revisjonsrapport/revidert prosjektregnskap (med basis i ISRS 4400).
3. Sluttrapport - som må kunne gi informasjon om resultatene man har oppnådd står i overensstemmelse med målene som er oppgitt i prosjektsøknaden. Rapporteringen må også synliggjøre hvordan prosjektet har bidratt til utvikling i tråd med FNs bærekraftsmål (fn.no/Om-FN-FNs-baerekraftsmaal), jfr. beskrivelse i prosjektsøknaden.

Klageadgang

Søker har i henhold til Forvaltningsloven § 28 anledning til å påklage avgjørelsen innen 3 uker fra søker er gjort kjent med vedtaket (§ 29). Nærmere informasjon om klageadgang og rutiner kan fås ved henvendelse til saksbehandler. En eventuell klage må begrunnes, og vil bli behandlet av samme organ som har fattet vedtaket. Deretter vil den eventuelt gå videre til den fylkeskommunale klagenemda.

Med vennlig hilsen

Terje Gustavsen
Seksjonsleder næring

Øyvind Visnes
Seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Kopi til:

Hanne Bredal